
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

 

Αθήνα, 22-01-2026

Αρ. Πρωτ.: 337

ΑΠΟΦΑΣΗ (5/2026)

της 10ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 08.01.2026

Θέμα: «Έγκριση του υπ’ αριθ. πρωτ. 39/7.1.2026 Πορίσματος της Επιτροπής Ακροάσεων - Πρόταση 
για τροποποίηση του άρθρου 79 του ν. 4632/2019 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2016/797, 2016/798 και 2016/2370 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
και άλλες διατάξεις»

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. τις διατάξεις :

α. του Ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 
ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188), όπως ισχύει και ιδίως 
του άρθρου 28 περ. 9, 18, 24.

β. του Ν. 4632/2019 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2016/797, 2016/798 
και 2016/2370 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και άλλες διατάξεις», 
ιδίως το άρθρο 79 .

γ. της υπ’ αριθ. Δ4δ/οικ.89995/15.12.2018 (Β’ 5781) κοινής απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Υποδομών και Μεταφορών  «Κανονισμός 
Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.)».

γ. της υπ’ αριθ. 1020/09-06-2021 απόφασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ «Κανονισμός Ακροάσεων 
της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» (Β’ 2913).

2. την υπ. αριθμ. πρωτ. 08/01/20026 προφορική εισήγηση της Προέδρου της ΡΑΣ προς την 
Ολομέλεια της ΡΑΣ.

3. το από 08/01/2026 πρακτικό της 10ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ.



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την έκδοση απόφασης επί τη βάσει του υπ’ αριθ. πρωτ. 39/7.1.2026 Πορίσματος του Οργάνου 
Ακρόασης αποδεχόμενη τις διαπιστώσεις αυτού.

2. Τη νομοθετική πρόταση της Αρχής για την ορθότερη και ποιοτικότερη διατύπωση του άρθρου 79 
του ν. 4632/2019, καθώς και την τροποποίηση αυτού όσον αφορά το ύψος των προβλεπόμενων 
χρηματικών κυρώσεων.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ


		2026-01-22T12:01:20+0200
	Πιστοποιημένη χρήστης για Ακριβές Αντίγραφο




